

Ente Acque della Sardegna Ente Abbas de Sardigna



Il Direttore del Servizio Programmazione e Telecontrollo

Determinazione nº 1173 del 03/08/2017

Oggetto: indizione di gara mediante RDO sul MEPA per la fornitura di n. 1 SAN (Storage Area Network) e di n. 2 firewall per la riorganizzazione del sistema informativo dell'Enas RUP: Ing. Andrea Caddeo

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l'Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque della Sardegna;

VISTO lo Statuto dell'Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 67 del 15.06.2015;

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l'organizzazione degli uffici della Regione e del relativo personale;

VISTA la L. R. 2.08.2006 n" 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione Sardegna;

Visto il d.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 26/36 del 30.05.2017 avente ad oggetto nulla osta all'immediata esecutività della deliberazione dell'Amministratore Unico dell'Enas n. 24 del 16 maggio 2017 concernente l'approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2017/2019 e Bilancio di previsione di cassa 2017;

VISTA la deliberazione dell'Amministratore Unico n. 35 del 31.08.2016 con la quale le funzioni di direzione del Servizio Programmazione e Telecontrollo sono state conferite al dirigente Corrado Rossi;

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Programmazione e Telecontrollo n° 736 del 23.07.2012 a mezzo della quale viene nominato l'ing. Andrea Caddeo Responsabile Unico del Procedimento di tutti gli interventi relativi ai lavori, ai servizi ed alle forniture di competenza del Servizio Programmazione e Telecontrollo nell'ambito delle attività poste in capo al 'Settore Telecontrollo' salvo per specifici interventi di carattere eccezionale per i quali si procederà ad apposita designazione;

VISTA la relazione inviata in data 15.11.2016 al direttore Generale e p.c. all'Amministratore Unico avente ad oggetto "Sistema informativo dell'Enas e disaster recovery - proposta operativa" con la quale il Servizio Programmazione e Telecontrollo ha evidenziato i principali aspetti di criticità del sistema informativo dell'Enas:

CONSIDERATO che, per poter realizzare il progetto di ristrutturazione del sistema informativo dell'Enas elaborato nella relazione su citata, è necessario dotarsi di specifiche attrezzature hardware tra cui:

- n. 1 SAN (Storage Area Network), che dovrà ospitare i server virtuali dell'infrastruttura;
- n. 2 firewall in alta affidabilità che dovranno garantire sicurezza al data center e alla rete aziendale.

VERIFICATO che sul portale www.acquistinretepa.it di Consip è stato individuato nell'allegato 1 del Bando ICT2009 il metaprodotto denominato "Storage" a cui appartiene la SAN e il metaprodotto denominato "Router" a cui appartengono i firewall oggetto della fornitura.

VERIFICATO che l'importo complessivo stimato per l'acquisizione è pari a € 52.000,00 oltre IVA e trova capienza sul capitolo U2.02.42.15/2017 (Acquisto di hardware n.a.c. per gli uffici dell'Ente) per € 40.000,00 oltre IVA e sul capitolo U2.02.42.13/2017 (Acquisto di apparati di telecomunicazione per gli uffici dell'Ente) per € 12.000,00.

VISTI i documenti di gara.

CONSIDERATO che la spesa é stata regolarmente programmata dal Servizio Programmazione e Telecontrollo.

DETERMINA

- l'approvazione dei documenti di gara (disciplinare, elenco ditte);
- la prenotazione dell'impegno di spesa per € 40.000,00 sul capitolo U2.02.42.15/2017 (Acquisto di hardware n.a.c. per gli uffici dell'Ente) e per € 12.000,00 sul capitolo U2.02.42.13/2017 (Acquisto di apparati di telecomunicazione per gli uffici dell'Ente), oltre alle somme corrispondenti per IVA sugli acquisti;
- la nomina dell'ing. Gian Luca Marras a direttore per l'esecuzione del contratto;
- di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio per i provvedimenti di competenza.

La presente determinazione, non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo, di cui all'art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva.

Servizio Programmazione e Telecontrollo
Il Direttore
F.to Ing. Corrado Rossi

Pubblicata sul sito Internet Enas il 09.10.2017

Spazio riservato al Servizio Ragioneria